BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 322 Jueves 10 de diciembre de 2020 Sec. V-B.  Pág. 61270
cv
e:
 B
O
E-
B

DERECHOS  AFECTADOS  POR  EL  PROCEDIMIENTO  DE  EXPROPIACIÓN
FORZOSA DE LA INSTALACIÓN PARQUE EÓLICO PÁJARA 1 DE 38,75 MW EN
EL TÉRMINO MUNICIPAL DE PÁJARA EN LA ISLA DE FUERTEVENTURA.
EXPEDIENTE ER 20/0833.
Razón de ocupación:Afección del Camino
MUNICIPIO REFERENCIA
CATASTRAL
POLÍGONO PARCELA TITULAR SERVIDUMBRE
DE PASO
(m²)
OCUPACI
ÓN
TEMPORA
L (m²)
USO PRINCIPAL
1 PÁJARA 35016A009000510000XX 9 51 MARES DE JANDIA SL 1419,6 AGRARIO
2 PÁJARA 35016A009000820000XD 9 82 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE LA
LEY 33/2003
9500,9 AGRARIO
3 PÁJARA 35016A009001420000XK 9 142 AYUNTAMIENTO DE PAJARA 1386,7 AGRARIO
4 PÁJARA 35016A009001430000XR 9 143 MATAS BLANCAS SA 30,8 AGRARIO
5 PÁJARA 35016A009001440000XD 9 144 GOLF ESPAÑA SA 5439,6 AGRARIO
6 PÁJARA 35016A009001560000XW 9 156 OJEDA RAMIREZ JUAN DE SAN RAMON;
GONZALEZ MARTIN MARGARITA
622,1 AGRARIO
7 PÁJARA 35016A009001660000XL 9 166 ALBERTO DE LEON JOSE DE SAN RAMON 3465,8 AGRARIO
8 PÁJARA 35016A009001700000XT 9 170 TERRENOS CANARIOS SL 1341,8 AGRARIO
9 PÁJARA 35016A009006110000XQ 9 611 GONZALEZ MARTIN ANTONIO
(HEREDEROS DE)
1453,5 AGRARIO
10 PÁJARA 35016A009090250000XY 9 9025 CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA 200,5 HG Hidrografía natural
11 PÁJARA 35016A009090340000XF 9 9034 CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA 115,9 HG Hidrografía natural
12 PÁJARA 35016A010000470000XY 10 47 CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ RAMIREZ
SA
38907 AGRARIO
13 PÁJARA 35016A010000480000XG 10 48 PEÑATE RAMIREZ MANUEL (HEREDEROS
DE)
1501,4 AGRARIO
14 PÁJARA 35016A010000490000XQ 10 49 FEBULA A.G. 875,9 AGRARIO
15 PÁJARA 35016A010000510000XG 10 51 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE LA
LEY 33/2003
2002,8 AGRARIO
16 PÁJARA 35016A010000530000XP 10 53 MATAS BLANCAS SA 8879,8 AGRARIO
17 PÁJARA 35016A010000650000XX 10 65 EL CARDONAL SL 2959,1 AGRARIO
18 PÁJARA 35016A010000660000XI 10 66 JANDIAMAR SA 884,3 AGRARIO
19 PÁJARA 35016A010000670000XJ 10 67 ROCAR SA 784,1 AGRARIO
20 PÁJARA 35016A010000680000XE 10 68 ROCAR SA 2229 AGRARIO
21 PÁJARA 35016A010000880000XF 10 88 ALBERTO DE LEON JOSE DE SAN RAMON 3572,7 AGRARIO
22 PÁJARA 35016A010000910000XF 10 91 TERRENOS CANARIOS SL 1109,6 AGRARIO
23 PÁJARA 35016A010000920000XM 10 92 EBRANSTON LEISURE SL 5935,5 AGRARIO
24 PÁJARA 35016A010090090000XQ 10 9009 CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA 270,9 HG Hidrografía natural
25 PÁJARA 35016A011000640000XT 11 64 JANDIA DEVCO SA 598,1 AGRARIO
26 PÁJARA 35016A011000660000XM 11 66 TERRENOS CANARIOS SL; DEHESA DE
JANDIA SA
5528,7 AGRARIO
Razón de ocupación:Afección del Parque
MUNICIPIO REFERENCIA
CATASTRAL
POLÍGONO PARCELA TITULAR OCUPACIÓN DE
PLENO
DOMINIO/PERMAN
ENTE
(m²)
SERVIDUMBRE
DE VUELO (m²)
USO PRINCIPAL
1 PÁJARA 35016A009000510000XX 9 51 MARES DE JANDIA SL 680,3 6104 AGRARIO
2 PÁJARA 35016A009000630000XA 9 63 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE
LA LEY 33/2003
241,4 AGRARIO
3 PÁJARA 35016A009000640000XB 9 64 PULIDO RODRIGUEZ AGUSTIN
(HEREDEROS DE)
583,5 1985,9 AGRARIO
4 PÁJARA 35016A009000820000XD 9 82 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE
LA LEY 33/2003
5642,9 23584,5 AGRARIO
5 PÁJARA 35016A009001510000XE 9 151 CECCONI KURT LEONHARD 944,9 1351,6 AGRARIO
6 PÁJARA 35016A010000450000XA 10 45 PEÑATE RAMIREZ MANUEL
(HEREDEROS DE)
2703,8 AGRARIO
7 PÁJARA 35016A010000460000XB 10 46 ALONSO VIERA JUAN 172,5 AGRARIO
8 PÁJARA 35016A010000470000XY 10 47 CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ
RAMIREZ SA
10601,4 44320,9 AGRARIO
9 PÁJARA 35016A010000490000XQ 10 49 FEBULA A.G. 3799,1 13736,1 AGRARIO
10 PÁJARA 35016A010000530000XP 10 53 MATAS BLANCAS SA 2566,1 AGRARIO
11 PÁJARA 35016A010000680000XE 10 68 ROCAR SA 4614 16513 AGRARIO
12 PÁJARA 35016A010000700000XJ 10 70 JANDIAMAR SA 14,8 AGRARIO
13 PÁJARA 35016A010000900000XT 10 90 ALONSO PEREZ JUANA DELIA 2837,6 6341,9 AGRARIO
14 PÁJARA 35016A010000920000XM 10 92 EBRANSTON LEISURE SL 5081,5 15462,6 AGRARIO
15 PÁJARA 35016A011000640000XT 11 64 JANDIA DEVCO SA 5295,8 AGRARIO
Razón de ocupación: Subestación
MUNICIPIO REFERENCIA

11 PÁJARA 35016A009090340000XF 9 9034 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
6,2 31,4 HG Hidrografía natural
12 PÁJARA 35016A010000460000XB 10 46 ALONSO VIERA JUAN 17,8 95,1 AGRARIO
13 PÁJARA 35016A010000470000XY 10 47 CONSTRUCCIONES RODRIGUEZ
RAMIREZ SA
2772,5 13262,5 AGRARIO
14 PÁJARA 35016A010000480000XG 10 48 PEÑATE RAMIREZ MANUEL
(HEREDEROS DE)
67 317,8 AGRARIO
15 PÁJARA 35016A010000490000XQ 10 49 FEBULA A.G. 158,1 710,9 AGRARIO
16 PÁJARA 35016A010000510000XG 10 51 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE
LA LEY 33/2003
146,6 824,7 AGRARIO
17 PÁJARA 35016A010000530000XP 10 53 MATAS BLANCAS SA 936 4685,2 AGRARIO
18 PÁJARA 35016A010000560000XF 10 56 AYUNTAMIENTO DE PAJARA 300,9 1474,2 AGRARIO
19 PÁJARA 35016A010000580000XO 10 58 TERRENOS CANARIOS SL 90,7 458,9 AGRARIO
20 PÁJARA 35016A010000650000XX 10 65 EL CARDONAL SL 145,9 602,2 AGRARIO
Razón de ocupación: Línea de MT
MUNICIPIO REFERENCIA
CATASTRAL
POLÍGONO PARCELA TITULAR SERVIDUMBRE
DE PASO LÍNEA
MT
(m²)
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m²)
USO PRINCIPAL
21 PÁJARA 35016A010000660000XI 10 66 JANDIAMAR SA 52,5 120,7 AGRARIO
22 PÁJARA 35016A010000670000XJ 10 67 ROCAR SA 24,8 98,1 AGRARIO
23 PÁJARA 35016A010000680000XE 10 68 ROCAR SA 220,9 1103,2 AGRARIO
24 PÁJARA 35016A010000880000XF 10 88 ALBERTO DE LEON JOSE DE SAN
RAMON
314,5 1572,3 AGRARIO
25 PÁJARA 35016A010000900000XT 10 90 ALONSO PEREZ JUANA DELIA 89,5 455 AGRARIO
26 PÁJARA 35016A010000910000XF 10 91 TERRENOS CANARIOS SL 210,7 1182,2 AGRARIO
27 PÁJARA 35016A010000920000XM 10 92 EBRANSTON LEISURE SL 521,3 2473,8 AGRARIO
28 PÁJARA 35016A010001660000XS 10 166 EN INVESTIGACION, ARTICULO 47 DE
LA LEY 33/2003
196,9 985,2 AGRARIO
29 PÁJARA 35016A010090050000XA 10 9005 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
2,6 13,1 VT Vía de comun. de
dom. Púb,
30 PÁJARA 35016A010090070000XY 10 9007 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
15,6 77,8 HG Hidrografía natural
31 PÁJARA 35016A010090090000XQ 10 9009 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
7,9 39,5 HG Hidrografía natural
32 PÁJARA 35016A011000230000XB 11 23 RANCHO DE MATAS BLANCAS SL
UNIPERSONAL
340 1702,6 AGRARIO
33 PÁJARA 35016A011000310000XL 11 31 FUERT CAN SL 1661,4 8332,6 AGRARIO
34 PÁJARA 35016A011000320000XT 11 32 TERRENOS CANARIOS SL; DEHESA DE
JANDIA SA
2035,4 10174,6 AGRARIO
35 PÁJARA 35016A011000360000XK 11 36 GOLF JANDIA SA 1534,8 7671,8 AGRARIO
36 PÁJARA 35016A011000640000XT;
35016A011000640001MY
11 64 JANDIA DEVCO SA 54,1 270,3 AGRARIO-URBANO
37 PÁJARA 35016A011000660000XM 11 66 TERRENOS CANARIOS SL; DEHESA DE
JANDIA SA
707,6 3540,9 AGRARIO
38 PÁJARA 35016A011000890000XG 11 89 BASTIDA SA 269,6 1348 AGRARIO
39 PÁJARA 35016A011001230000XQ 11 123 ALBERTO HERNANDEZ ALFREDO DE
SAN JUSTO; PEREZ HERNANDEZ
CONSUELO
67,6 339,4 AGRARIO
40 PÁJARA 35016A011001240000XP 11 124 OJEDA RAMIREZ JUAN DE SAN RAMON;
GONZALEZ MARTIN MARGARITA
69,4 348,4 AGRARIO
41 PÁJARA 35016A011090120000XH 11 9012 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
2,4 11,8 VT Vía de comunicación
de dominio público
42 PÁJARA 35016A011090300000XO 11 9030 CABILDO INSULAR DE
FUERTEVENTURA
11,9 59,9 HG Hidrografía natural
Las Palmas de Gran Canaria, 27 de octubre de 2020.- La Directora General de
Energía, Rosa Ana Melián Domínguez.